UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei  
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

**Ammiani, Sebastiano**

**Venetiis, 1562**

Christum debemus sequi in quinque.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30415**

INSTITV TIO. 60

antur ad  
Bernar-  
obdura-  
llit tanta  
tam in-  
emensa-  
lis , tam  
Item &  
in passio-  
ora saxis  
& auditu-  
cur.Que-  
nulla nos  
daret.Vo-  
ces angu-  
is portan-  
tia dicam,  
Christus  
is elegit,  
martyres  
benignus  
n & occu-  
ipse fuis  
s uulneri-  
cebat.D.  
ari, quod  
si passio-  
ocetur.  
pcen, &  
i non pos-  
o dicebat  
in carne

pillo , & uos eadem cogitatione ar-  
mmini, &c. Et Gregorius ait. Si ip-  
se hinc sine flagello non exiit, qui ue-  
ctuine peccato , quomodo flagellis  
digni non erunt , qui huc cum pecca-  
to uenerunt? Idem. Quid itaque ho-  
mo pro se pati debet, si Deus pro ho-  
minibus tanta pertulit?

Grego.

Grego.

*Christus redemit nos à  
tribus.*

**A** Peccato . Ideo dicebat Pau-  
lus ad Titū. Qui dedit sēmet **Tit. 2.**  
ipsū pro nobis ut redimeret  
nos ab omni iniquitate, & mundaret  
sibi populum acceptabilem , sectato-  
rem bonorum operum, &c. A diabo-  
lo. Vnde dicebat Osea. De manu mor-  
tis liberauit nos . Ab inferno. Idem  
propheta inquir . Ero mors tua ò **Ose. 13.**  
**Ibidem**  
mors, ero morsus tuus inferne.

*Christum debemus sequi in  
quinque.*

**P**rimo, in humilitate . Propte-  
re Christus dicebat . Discite, **Mat. 11**  
a me, quia mitis sum & humili-  
sor de . Et D. Ber. Disce queso ulte- **Bern.**

CHRISTIANA

rius habere humilitatem per humili-  
tatis auctorem ; quæ tria facit. Humili-  
ter seruit , perfectè obedit , nullum  
despicit . Secundo , in misericordia  
Estote ( inquit Christus ) misericor-  
des , sic ut pater uester celestis mis-  
ericors est . Quæ tria facit . Eleemosy-  
nam tribuit , peccantibus parcit , mi-  
seris compatitur . Tertio in Innocen-  
tia . In Leuitico dicitur . Sancti elabo-  
te , quoniam ego sanctus sum . Quæ  
tria facit . Mundum se custodit , nul-  
lum decipit , nulli iniuriam facit .  
Quarto in patientia Vnde Isidorus .  
Disce Christi tolerantiam & non do-  
lebis iniurias . Pro nobis namque pa-  
sus est , flagellis cœsus , spinis coro-  
natus , sputis derisus , clavis confixus ,  
cruce damnatus , semper conticuit .  
Quæ tria facit . Opprobria , flagel-  
la , rerum damna sustinet . De hac  
materia require in capitulo de pa-  
tientia . Quinto in charitate . Quæ  
tria facit . Omnes diligit . Vnde dice-  
bat Bernard . extra finum amoris nul-  
lum ualeat relinquere charitas . Om-  
nes sustinet . Dicebat D. Christofo-  
rus . tantum quisque portat , &c .